
 
 

PORTARIA Nº 096/2024 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do art. 80, VIII e XI combinado com o art. 100, II, “a” todos da Lei Orgânica do 
Município; 
 
CONSIDERANDO que cabe ao gestor, dentro de sua discricionariedade e atribuições 
constitucionais e legais, preencher os cargos de confiança e de natureza política 
administrativa; 
 
 

R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - Exonerar a Sra.  MARIA JAIANE DA CONCEIÇÃO LEAL, inscrita no CPF n° 010.481.753-
40, para exercer o cargo comissionado de GERENTE DE CONTROLE DE DADOS E ESTATÍSTICA, 
vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social de Vila Nova do Piauí-PI. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário em especial a portaria n°087/2024. 

 
 

Vila Nova do Piauí-PI, 15 de março de 2024. 
 
 
 

 
MANOEL BERNARDO LEAL 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 


		2024-03-15T09:09:12-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325




